
                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                  

 
 

                                                                                                                           Kupní smlouva 
         Stránka 1 z 6 

 

          Tsm/2018/001/Bú 
Název projektu: OP VVV MAGNET   

Číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000492  
Název veřejné zakázky malého rozsahu: FNUSA-ICRC ZAŘÍZENÍ PRO POČÍTÁNÍ BUNĚK A URČOVÁNÍ VIABILITY III 

Systémové číslo na profilu: P17V00103422 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů   

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Kupující:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
státní příspěvková organizace 

 
sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 
jednající:   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 
IČ:       00159816 
DIČ:  CZ00159816 
bank. spojení:   XXXXXXXXXX  
č. účtu:  XXXXXXXXXX 
IBAN:   XXXXXXXXXX 
SWIFT:  XXXXXXXXXX 
 
 
2. Prodávající:  KRD – obchodní společnost s.r.o. 
 
obch. rejstřík: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

81246 
sídlo:  Pekařská 603/12, Praha 5, 155 00   
jednající:  Mgr. Viktor Krivjanský 
IČ:    26424991 
DIČ:      CZ26424991 
bank. spojení:  XXXXXXXXXX 
č. účtu:   XXXXXXXXXX 
IBAN:   XXXXXXXXXX 
SWIFT:  XXXXXXXXXX 
 
 

II. 
Význam a účel smlouvy 

 
Účelem této smlouvy je řádné a včasné splnění dodávky zdravotnické technologie. 

 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených a v souladu se zadávací dokumentací 

příslušné veřejné zakázky se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat věci uvedené v čl. III. odst. 2 
a příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k nim a kupující se 
zavazuje toto zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.  

 
2. Předmětem této smlouvy je následující zboží:  
 
 (množství) 2 ks (název) Fluorescenční automatický počítač buněk, (typové označení) Luna FL, 

(výrobce) Logos Biosystems, Inc. 



                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                  

 
 

                                                                                                                           Kupní smlouva 
         Stránka 2 z 6 

 

  
3. Prodávající dodá zboží včetně příslušenství a dle specifikace uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí této smlouvy. Množství zboží je pevné a nepřekročitelné.  
 
4. Předmětem této smlouvy je taktéž doprava zboží na místo plnění a veškeré další činnosti podmiňující 

uvedení zboží do provozu a jeho řádnou funkčnost, a to zejména: instalace, uvedení do provozu, 
vstupní revize, přejímací zkouška včetně instruktáže k prostředku, seznámení kupujícího s riziky 
spojenými s jeho používáním dle požadavků právních předpisů a odstranění vzniklých odpadů a 
obalů. Dodavatel se zavazuje, že instruktáž provede zástupce výrobce. Splnění tohoto požadavku 
bude prokázáno při předání a převzetí zboží. 
 

5. Předmětem této smlouvy je dále předání veškeré dokumentace vztahující se ke zboží, která je 
potřebná pro nakládání se zbožím a pro jeho provoz nebo kterou vyžadují příslušné právní předpisy a 
české a evropské technické normy, zejména pak prohlášení o shodě, dva návody k použití v českém 
jazyce (z toho 1x na elektronickém nosiči dat), certifikát CE, technická dokumentace, pokyny pro 
údržbu, servisní knížka, apod. 

 
6. Pokud je součástí zboží dle této smlouvy taktéž dodávka softwaru, potom je předmětem této smlouvy 

taktéž poskytnutí licencí k dodanému softwaru v rozsahu požadovaném v zadávacích podmínkách a 
v této smlouvě, přičemž odměna za licenci je zahrnuta v ceně zboží dle této smlouvy. Prodávající je 
povinen kupujícího s licenčními podmínkami prokazatelně seznámit nebo na ně alespoň odkázat. 

 
 

IV. 
Kvalitativní požadavky na zboží 

 
1. Zboží musí splňovat veškeré požadavky příslušných právních předpisů a českých a evropských 

technických norem, zejména pak požadavky zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, a 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů ve znění pozdějších předpisů, a příslušných prováděcích předpisů. 
 

2. Prodávající se zavazuje zboží dodat v množství a kvalitě dohodnuté ve smlouvě, jinak v kvalitě, která 
odpovídá účelu smlouvy.  

 
 

V. 
Doba, místo, způsob a jakost plnění 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží do 8 týdnů od podpisu této smlouvy. 

 
2. Místem plnění je Centrum translační medicíny (CTM), Mezinárodní centrum klinického výzkumu 

(ICRC), Biology Park - Studentská 812/6, 625 00 Brno.  
 
3. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem zboží a že na jím převáděném zboží neváznou ke dni podpisu 

smlouvy žádné dluhy ani jiné právní vady a že žádným právním úkonem nezatížil ani nepřevedl zboží 
ve prospěch třetích osob.  

 
4. Nebezpečí za škodu na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí 

zboží kupujícím, kterým se pro účely této smlouvy rozumí okamžik podpisu předávacího protokolu 
kupujícího na základě převzetí a prohlídky kompletního předmětu plnění uvedeného v čl. III této 
smlouvy alespoň jedním z pověřených zástupců každé smluvní strany uvedených v čl. IX. odst. 4 a 5 
této smlouvy.  

 

5. Prodávající prokazatelně uvědomí o datu dodávky zboží pověřeného zástupce kupujícího (čl. IX. odst. 
4 této smlouvy) alespoň 3 dny před jejím uskutečněním.  

 
6. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, pokud prodávající zboží nedodá řádně a včas, zejména pokud 

prodávající nedodá zboží v dohodnutém množství nebo kvalitě, zboží je poškozené nebo rozbité, 



                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                  

 
 

                                                                                                                           Kupní smlouva 
         Stránka 3 z 6 

 

prodávající nedodá potřebnou dokumentaci ke zboží nebo neprovede činnosti podmiňující uvedení 
zboží do provozu a činnosti podmiňující jeho řádnou funkčnost. 

 
 

VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

  
1. Kupující se za předmět plnění uvedený v čl. III. této smlouvy zavazuje prodávajícímu zaplatit tuto 

kupní cenu:  

  Cena za 1 ks bez DPH:  153 690,- Kč 
   DPH (21%):   32 275,- Kč 
   Cena za 1 ks včetně DPH: 185 965,- Kč 

  (slovy: jedno sto osmdesát pět tisíc devět set šedesát pět korun českých) 

  Celková cena bez DPH: 307 380,- Kč 
   DPH (21%):   64 550,- Kč 
   Celková cena včetně DPH: 371 930,- Kč 
   (slovy: tři sta sedmdesát jedna tisíc devět set třicet korun českých) 
 
2. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 

uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím po podpisu 
předávacího protokolu dle čl. V. odst. 4 této smlouvy. Splatnost faktury je 60 dnů od jejího doručení 
kupujícímu. Závazek splatnosti kupní ceny je splněn okamžikem odeslání příslušné částky z účtu 
kupujícího na účet prodávajícího.  

 
3. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle příslušných právních přepisů a 

musí obsahovat číslo smlouvy kupujícího (viz záhlaví této smlouvy) a název a registrační číslo 
projektu. 

 
4. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti požadované touto smlouvou a veškeré náležitosti daňového a 

účetního dokladu dle příslušných předpisů, je kupující oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto 
fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit prodávajícímu s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém 
případě začne běžet nová lhůta splatnosti v délce stanovené čl. VI. odst. 2 této smlouvy doručením 
opravené (doplněné) faktury kupujícímu. 

 

5. Celková kupní cena je za kompletní dodávku zboží a je v ní zahrnuta dodávka zboží včetně všech 
jeho součástí a příslušenství, dále doprava, instalace, uvedení do provozu včetně instruktáže 
k příslušnému prostředku a záznamu o ní včetně seznámení se s riziky spojenými s jeho používáním, 
přejímací zkouška, vstupní revize, clo, kursové rozdíly, obal, doklady ke zboží, záruka dle čl. VIII, a 
této smlouvy a veškeré další náklady související s realizací dodávky zboží. Celková kupní cena bez 
DPH je nejvýše přípustná, DPH bude prodávající účtovat v aktuální výši.  

 
 

VII. 
Sankční ujednání 

 
1. Nedodrží-li prodávající lhůtu stanovenou pro dodání zboží dle článku V. odst. 1 této smlouvy nebo 

prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění vady dle čl. VIII. této smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny zboží bez DPH za každý započatý den prodlení. Nárok 
kupujícího na náhradu škody, která přesahuje smluvní pokutu, není tímto ustanovením dotčen.  

 
2. Nedodrží-li kupující lhůtu splatnosti celkové kupní ceny uvedenou v čl. VI. odst. 2 této smlouvy, je 

povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % z neuhrazené části kupní ceny bez DPH 
za každý započatý den prodlení.  

 
 
 
 



                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                  

 
 

                                                                                                                           Kupní smlouva 
         Stránka 4 z 6 

 

VIII. 
Záruční podmínky a servis 

 
1. Na dodané zboží poskytuje prodávající záruční lhůtu v trvání 24 měsíců, která počíná běžet 

okamžikem podpisu předávacího protokolu. 
 
2. Během trvání záruční lhůty se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu bezplatný servis a revize 

dodaného zboží, včetně dodání potřebných náhradních dílů, opotřebovaných či jinak znehodnocených 
součástí zboží, předepsaného spotřebního materiálu, provádění veškerých kalibračních prohlídek, 
předepsaných preventivních prohlídek, bezpečnostně technických kontrol a preventivních údržbových 
prací stanovených výrobcem, validace shody parametrů výkonu zařízení s deklarovanými hodnotami 
s osvědčením 1x ročně. Záruka se nevztahuje na vady způsobené vyšší mocí. 

 
3. Prodávající je povinen odstranit vady zboží v záruční době na základě doručené reklamace do 48 

hodin nebude-li třeba použít náhradní díly a do 5 dnů s použitím náhradního dílu. Záruční opravy 
zahájí prodávající nejpozději do 24 hodin od obdržení reklamace. Reklamace může být uplatněna i 
elektronickou formou. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění 
vady prodávajícímu splnit, může být písemně dohodnuta přiměřená delší lhůta. Ukáže-li se, že vada je 
neodstranitelná, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu bez zbytečného odkladu bezplatně 
náhradní zboží a převést vlastnické právo k němu na kupujícího.  

 
4. Cestovní náklady, náklady na materiál a jiné náklady, které prodávajícímu vzniknou v souvislosti 

s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši prodávající.  
 
5. Prodávající se zavazuje na základě požadavku (objednávky) kupujícího provádět po celou dobu 

životnosti zboží za úhradu pozáruční servis zboží včetně preventivních prohlídek ve lhůtách 
stanovených pro záruční servis, validace shody parametrů výkonu zařízení s deklarovanými 
hodnotami s osvědčením 1x ročně; na pozáruční servis se vztahují ustanovení o sankcích uvedených 
v čl. VII. této smlouvy obdobně. 

 
 

IX. 
Ostatní ujednání 

 
1. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl při realizaci 

této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými právními předpisy (zejména 
obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které kupující prohlásil za důvěrné. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Tyto povinnosti se prodávající 
zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které prodávající k realizaci této 
smlouvy použije.  

 
2. Prodávající souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 
 
3. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy 

nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 
 
4. Kupující pověřil realizací dodávky tyto své zaměstnance: XXXXXXXXXX 

 
5. Prodávající pověřil realizací dodávky tyto své zaměstnance: XXXXXXXXXX 

 
6. Ke změně pověřených pracovníků postačí oznámení druhé smluvní straně doporučeným dopisem. 

 
7. Prodávající prohlašuje, že nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné moci a že 

jeho vlastnická práva k převáděnému zboží nejsou zpochybněna či právně napadena, že proti němu 
není vedena exekuce ani nařízen výkon rozhodnutí směřující k převáděnému zboží. Pokud by někdo 
vůči nabyvateli převáděného zboží uplatňoval jakoukoliv pohledávku či jiné právo, vzniklé před 
převodem vlastnického práva podle této smlouvy a spojené s vlastnictvím převáděného zboží, 



                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                  

 
 

                                                                                                                           Kupní smlouva 
         Stránka 5 z 6 

 

zavazuje se převádějící smluvní strana, že pohledávku zaplatí a jiné právo uspokojí ze svého a že 
nabývající smluvní straně nahradí případně vzniklou škodu. 

 
8. Prodávající poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci 

při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Tuto povinnost zajistí prodávající i u subdodavatelů, kteří 
se podílí na realizaci této smlouvy, veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci při výkonu kontrol 
týkajících se této smlouvy, jejích dodatků, jakož i dalších dokumentů, které s veřejnou zakázkou 
souvisejí, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci, nejméně však do 31. 12. 2033. 
Tuto povinnost zajistí prodávající i u subdodavatelů, kteří se podílí na realizaci této smlouvy.  

 
9. Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy je částečně financován z dotačních prostředků, vyhrazuje 

si kupující právo odstoupit od této smlouvy, pokud budou výdaje vzniklé z této smlouvy řídícím 
orgánem nebo jiným kontrolním orgánem označeny za nezpůsobilé.  

 
10. Kupující je v souladu s § 223 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek oprávněn 

odstoupit od této smlouvy v případě, že prodávající měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení 
anebo před zadáním veřejné zakázky předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které 
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele.  

 
11. V případě, že v období mezi podpisem této smlouvy a předáním zboží dojde k výrobě vyšší verze 

zboží nebo jeho části, může prodávající po předchozím písemném souhlasu kupujícího dodat za 
podmínek uvedených v této smlouvě kupujícímu tuto vyšší verzi zboží, a to bez navýšení kupní ceny, 
při zachování lhůty předání zboží, při zachování kompatibility zboží s jinými technologiemi a při 
zachování totožných nebo lepších parametrů zboží oproti parametrům zboží původně sjednaného v 
této smlouvě. 

 
 

X.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména příslušnými 
ustanoveními o kupní smlouvě a dalšími právními předpisy České republiky. Smluvní strany tímto 
v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve 
svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

 
2. Prodávající tímto na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského zákoníku. 
 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - položková a technická specifikace zboží.  
 
4. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 
 
5. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně 

v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany. 
 
6. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  
 
7. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších 

předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 
 
8. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny 
jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. Tuto smlouvu lze měnit pouze 
v souladu s podmínkami §  222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 
9. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 

být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 



                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                  

 
 

                                                                                                                           Kupní smlouva 
         Stránka 6 z 6 

 

 
10. Veškeré předchozí ústní nebo písemné ujednání smluvních stran shodující se svým obsahem 

s obsahem této smlouvy, nejsou považovány za závazné.  
11. Přesahuje-li kupní cena uvedená v této smlouvě částku 50.000,- Kč bez DPH, je kupující jako státní 

příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých 
informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, 
zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou 
údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést kupující bez zbytečného 
odkladu po uzavření této smlouvy. 

 
12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, v případě povinnosti kupujícího zveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv a to nezávisle na větě první, tohoto odstavce. 

 
 

V Praze dne 31. 10. 2017                                         V Brně dne 03.01.2018 
 
 

Za prodávajícího:                                                  Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
...........................................................                             ........................................................... 
Mgr. Viktor Krivjanský     MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC. 
jednatel       ředitel 
KRD – obchodní společnosti s.r.o.    Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – položková a technická specifikace zboží 
 



Dodavatel: Fakturační adresa:

KRD-OBCHODNÍ SPOLEČNOST S.R.O. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně

PEKAŘSKÁ 12 Mezinárodní centrum klinického výzkumu - ICRC

15500 PRAHA 5 Pekařská 53

656 91 Brno

IČO: 26424991 IČO: 00159816

DIČ: CZ26424991 DIČ: CZ00159816

Dodací adresa:

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně

Číslo nabídky: KRDMS2017-352 Mezinárodní centrum klinického výzkumu - ICRC

Datum: 31.10.2017 Centrum translační medicíny (CTM)

Popis: Luna FL Studentská 812/6

Platnost: 31.12.2017 625 00 Brno

Katalogové číslo Název Balení
Počet 

ks

 Cena za ks bez 

DPH 

 Cena celkem bez 

DPH 

 Cena celkem 

včetně DPH 

VZ - FNUSA-ICRC - Zařízení pro počítání buněk a určování viability III

L20001 Fluorescenční automatický počítač buněk Luna FL 2 147 000 Kč 294 000 Kč 355 740 Kč

Luna FL je duální fluorescenční automatický počítač buněk 

umožňující přesné stanovení viability, absolutního počtu buněk

počtu živých a mrtvých buněk a jejich velikosti.

Značení pomocí akrydinové oranže a propidium iodidu

Dva fluorescenční kanály (zelený, červený)

Možnost nastavení světlého pole (brightfield)

Excitační vlnová délka 470 +/- 20 nm

Emisní vlnová délka 530 +/- 25 nm, 600 nm

Rozlišení 5 Mpix

Do 7 sekund dostáváte přesný počet 

živých respektive mrtvých buněk. Stanovení je 

založeno na použití trypanové modři. Rozsah měření

je možný v rozsahu koncentrací 1x10
4
 - 1x10

7
 buněk na ml.

Velikost detekovaných buněk je 1 - 90 µm. 

Možnost nastavení velikosti buněk pro měření

Objem měřeného vzorku 10 - 12 μl

Rozsah viability 0 - 100 %

Ovládání pomocí dotykového LCD displeje (7 palců)

Intuitivní software umožňuje počítání buněk ve shlucích, 

uložení dat na USB klíč a následnou re-analýzu. 

Zdroj světla LED, životnost 50 000 hodin

Data ve formátu TIFF, CSV, PDF

rozměry 22 x 21 x 9 cm

váha 1,8 kg

Logos Biosystems, Inc.

L12008 Luna Reusable Slide 2 6 690 Kč 13 380 Kč 16 190 Kč

Logos Biosystems, Inc.

Nabídky

KRDMS2017-352



Nabízená cena je včetně nastěhování, instalace a zaškolení obsluhy.

Dodací doba: do 8 týdnů od podpisu smlouvy

Záruční doba: 24 měsíců

Cena bez DPH 307 380 Kč

Celkem bez DPH 307 380 Kč

DPH (21%) 64 550 Kč

Celkem včetně DPH 371 930 Kč

Servisní podmínky: Servisní pokrytí do 48 hodin. KRD s.r.o. v záruční době bezplatně

zajistí odstranění veškerých funkčních závad a poškození vzniklých vadou materiálu,

konstrukce nebo montáže. Závady způsobené nedodržením předepsané údržby,

užívání nebo neodborného uvedení do provozu nelze uplatnit v rámci záruky. Výrobek

je nutné používat v souladu s návodem.

Prohlášení o shodě: Prohlašujeme na svou výlučnou zodpovědnost, že výrobek

splňuje požadavky technických předpisů, že výrobek je za podmínek námi určeného

použití bezpečný a že jsme přijali veškerá opatření, kterými zabezpečujeme shodu

výrobků s techn. dokumentací a požadavky příslušného nařízení vlády.



                                                                                                                                                     

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Mezinárodní centrum klinického výzkumu, Pekařská 53, 656 91 Brno 

Minimální požadované technické parametry 
Název technologie / vybavení: Zařízení pro počítání buněk a určování viability, 2 ks 
 
Stručný popis technologie / vybavení a stanovení medicínského účelu (diagnosticko-terapeutické 
nebo jiné využití): Zařízení, které bude sloužit pro určení celkového počtu buněk, jejich rozlišení na živé a 
neživé, pro pozorování buněčné smrti (apoptózy) a transfekce v tkáních a vzorcích savčích buněk. Zařízení 
má pracovat v rozmezí tří kanálů (světlé pole a zelená a červená fluorescence). Požadujeme možnost tvorby 
protokolů na míru uživatelům.  
 

Popis parametru 
Zadavatelem 
požadovaná 

hodnota 

Uchazečem 
nabízená 
hodnota 

Závaznost 

Dodavatel 

x 

KRD – 
obchodní 
společnost 
s.r.o. 

 

Výrobce 
x 

Logos 
Biosystems 

 

Typ/model x Luna FL  

Kompaktní zařízení k počítání buněk na principu 
fluorescenčního mikroskopu 

Ano 
Ano 

Podmínka 

Rozsah měření koncentrace buněk 
max. 1x10

7
 

buněk/ml 
5x10

4
 – 1x10

7
 

buněk/ml 
Podmínka 

Světlé pole Ano Ano Podmínka 

Dvě volitelná fluorescenční pole (zelené a červené) 
Ano 

Ano (zelené a 
červené) 

Podmínka 

Doba analýzy max.10s 7 s Podmínka 

Dotykový displej Ano Ano Podmínka 

Filtry 1x GFP a 1x RFP součástí dodávky  
Ano 

Ano, 
integrované 

Podmínka 

Příslušenství nutné pro počítání buněk součástí 
dodávky (podložní sklíčko pro opakovatelné použití 
a držák na sklíčko) 

Ano 
Ano 

Podmínka 

Dávkovaný objem vzorku do 12 μl 10 μl Podmínka 

Detekovatelné rozměry částic/ buněk 4 - 60 μm 4 – 60 μm 1 – 90 μm Podmínka 

Napájecí kabel ke každému přístroji součástí 
dodávky 

Ano 
Ano 

Podmínka 

Tvorba protokolů na míru Ano Ano Podmínka 

Zdroj světla LED s životností alespoň 50 000 hodin min. 50 000 hod. 50 000 hodin Podmínka 

Rozměry přístroje (V x Š x H) 
Cca 300 mm x 

300 mm x 450mm 
 90 x 220 x 
210 mm 

Informativní 

Hmotnost přístroje < 6 kg  1,8 kg Informativní 

Požadavky na napájení 
230 V, 50/60 Hz 

 230 V 50/60 
Hz 

Informativní 

Další požadavky    

Předvedení přístroje a ověření parametrů u 
objednavatele, dodavatele popř. na jiném pracovišti 
na vyžádání 

Ano 
 

Ano 
Podmínka 

Zabezpečení servisu a případných preventivních 
prohlídek po celou dobu životnosti přístroje 

Ano 
Ano 

Podmínka 

Nové nerepasované zboží Ano Ano Podmínka 

Dodávka na místo určení, instalace, uvedení do 
provozu a instruktáž personálu součástí nabídky 

Ano 
Ano 

Podmínka 

Doklad Prohlášení o shodě součástí nabídky Ano Ano Podmínka 

Český návod k obsluze součástí dodávky Ano Ano Podmínka 

 



                                                                                                                                                     

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Mezinárodní centrum klinického výzkumu, Pekařská 53, 656 91 Brno 

 

V Praze. Dne 2. 11. 2017 

 

 

……………………………………………………. 

Mgr. Viktor Krivjanský, jednatel KRD 


